[image: image1.png]

БОГУЧАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
 13.03.2015                                   с. Богучаны                                     № 44/1-366
О  внесении изменений и дополнений
в решение Богучанского районного
Совета депутатов от  19.12.2014 № 43/1-355

«О районном бюджете на 2015 год
и плановый период 2016-2017 годов»
 В соответствии со статьями 32, 36, 64, 65 Устава Богучанского района Красноярского края Богучанский районный Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в  решение  Богучанского районного  Совета депутатов от 19.12.2014 № 43/1-355 «О районном бюджете на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов»  следующие изменения:
1.1. в пункте 1:

          в  подпункте    1.1)  цифры  «1 682 909 148,55» заменить цифрами   «1 730 811 836,38»;

 в подпункте 1.2) цифры «1 704 485 625» заменить цифрами «1 877 324 976,20»;

в подпункте 1.3) цифры «21 576 476,45» заменить цифрами «146 513 139,82»;

в подпункте 1.4) цифры «21 576 476,45» заменить цифрами «146 513 139,82»;
1.2. в пункте  6 цифры  «2 625 181» заменить цифрами «1 404 141», цифры  «2 714 001» заменить цифрами «1 492 961»;
1.3. в пункте  13 цифры  «25 453 460» заменить цифрами «25 237 174»;
1.4. дополнить  пункт 14 подпунктами 7-9 следующего содержания:

7) межбюджетные трансферты  на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения городских округов, городских и сельских поселений за счет средств дорожного фонда Красноярского края в рамках подпрограммы «Дороги Богучанского района» муниципальной  программы Богучанского района  «Развитие транспортной системы Богучанского района» на 2015 год в сумме  5 621 900 рублей, согласно приложению 22  к настоящему решению;
8) межбюджетные трансферты на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения городских округов, городских и сельских поселений за счет средств дорожного фонда Красноярского края в рамках подпрограммы «Дороги Богучанского района» муниципальной  программы Богучанского района  «Развитие транспортной системы Богучанского района» на 2015 год в сумме  18 598 910 рублей, согласно приложению 23  к настоящему решению;
9) межбюджетные трансферты на  проведение юбилейного мероприятия хореографического ансамбля "Чародейка" МБУК "СДК "Юность" в рамках подпрограммы «Искусство и народное творчество» муниципальной  программы Богучанского района  «Развитие культуры», администрации Чуноярского сельсовета  на 2015 год в сумме  100 000 рублей»;
1.5. в пункте 15:

в подпункте 1.9)  слова  « в 2015 году в сумме 150 000» заменить словами « в 2015 году в  сумме 360 000»;
дополнить подпунктами 17-19 следующего содержания:

17)  софинансирование за счет средств местного бюджета  на проведение реконструкции или капитального ремонта зданий общеобразовательных учреждений Красноярского края, находящихся в аварийном состоянии, в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» муниципальной  программы  «Развитие образования Богучанского района» в 2015 году в сумме  3 279 734,10 рублей;
18) софинансирование на частичное финансирование (возмещение) расходов на выплаты младшим воспитателям и помощникам воспитателей в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования детей, в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» муниципальной  программы «Развитие образования Богучанского района» в 2015 году в сумме 6 653 рублей;
19) софинансирование  по реализации мероприятий на  приведение зданий (помещений) в муниципальных образованиях Красноярского края в соответствие с требованиями, установленными для многофункциональных центров в 2015 году в сумме 1 000 000 рублей»;
1.6. в  пункте 17 цифры «19 500» заменить цифрами «45 200»;
1.7. в подпункте 3 пункта 20 цифры «159 332 244,28» заменить цифрами «159 332 584,28».
          2. Приложения  1, 2, 4, 5, 7, 9, 11, 12  к решению Богучанского районного Совета депутатов от 19.12.2014  № 43/1-355 изложить в новой редакции согласно приложениям 1- 8 к настоящему решению.

Дополнить решение  Богучанского районного Совета депутатов от 19.12.2014  № 43/1-355 приложениями 22-23 согласно  приложениям 9-10 к настоящему решению.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  на постоянную комиссию по экономике и финансам (Л.А.Колпакова).

 4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и   вступает в силу   со дня,  следующего за днем   опубликования в Официальном вестнике Богучанского района.
Глава Богучанского района

                                        А.В.Бахтин
 «___»____________ 2015г.